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ANEXO QUE SE CITA

En cumplimiento del artículo 81.7 del texto refundido de la Ley General
Pr'csupuestaria, en la redacción dada por el artículo 16.3 de la Ley 31/1990,
de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para 1991,
se publican las subvenciones, que se especifican en el anexo, concedidas
por esta Oficina Española de Patentes y Marcas, en 1993, dentro del pro­
grama para el fomento de actividades de propiedad industrial, e imputadas
al crédito 771, ~Apoyo a los mecanismos de protección de la Propiedad
Industrial~de este organismo.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 17 de febrero de 1994.-El Director general, Julián Alvarez

Alvarez.

RESOLUCION de 17 fk febrero de 1994, de (,a Oficina Espa­
ñola de Patentes y Marcas, por la que se publica la relación
de empresas y particulares subvencionados en el u'ño 1993,
al amparo del Programa para el Fomento de Actividades
de Propiedad Industrial.

TItulo

440.000

750.000

501.600

1.590.000

2.887.500

1.232.893

1.032.990

853.237
1.232.893
1.232.893
1.021.341

400.000
1.022.720
1.148.914

2.900.000

1.232.893

262.400
227.739
712.977
408.000

1.068.914

1.122.319

1.232.893

1.137.004

1.188.914
1.232.893

1.010.034

l1tulo del proyecto

Edición libro recopilatorio de
estudios sobre propiedad
industrial .

Celebración jornada sobre la
protección jurídica del diseño
industrial y edición libro reco­
pilatorio sobre la jornada .....

Jornada: La propiedad indus­
trial. Las patentes como fuen­
te de información tecnológi­
ca.

------------+-

III JornadM sobre marcas. El
tratamiento de la marca en el
tráfico jurídico mercantil. ...

Extensión patente en extranjero
Extensión patente en extranjero
Extensión patente en extranjero

Extensión patente en extranjero

Edición de un folleto divulgativo
sobre patentes y marcas. Cele­
bración de dos jornadas téc­
nicas sobre -La propiedad
industrial y las patentes como
fuente de información tecno-
lógica_ .

Extensión patente en extranjero

Extensión patente en extranjero

Extensión patente en extranjero

Extensión patente en extranjero t

Extensión patente en extranjero I
Extensión patente en extranjero
Extensión patente en extranjero

Extensión patente en extranjero

Extensión patente en extranjero

Extensión patente en extranjero

Extensión patente en extranjero I

Extensión patt'nte en extranjero
Extensión patente en extranjero

Extensión patente en extranjero

Extensión patente en extranjero I 1.232.893

Instituto Andaluz de Tec-
nologla .

Grupo Español de la Asocia·
ción Internacional para
la protección de la pro-
piedad industrial ..

Instituto Murciano de Tec-
nología .

Grupo Español de la Asocia­
ción Internacional para
la protección de la pro-
piedad industrial .

Nombre de empresa o persona fisica ! CUll.lltíll.
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miento Técnko, S. A. (lN-
VASTE, S. A) .

Laboratorios Cusi, S. A. ....
Laboratorios Madaus Cera-

farm, S. A .
María de los Angeles LIo-

rente Burgueño Extensión patente en extranjero
Manuel Muñoz Saiz Extensión patente en extranjero
Oak, S. A. Extensión patente en extranjero
Rutino Ortiz Sancristóbal . Extensión patentp en extranjero
Kepa Mirena Oses Ur-

tiaga , .
Patentes y Novedades,

Sociedad Limitada ..
Francisco Planells Alme­

rich y Salvador Borja
Baixauli .

Silvia· Belén Segura Salva­
dor y María del Mar Segu­
ra Salvador ........

Tecnología del Automotis­
mo,S.L.

Telefónica de España,
Sociedad Anónima .........

M. Torres Diseños Indus-
triales, S. A. . .

Universidad· Complutense
de Madrid ..

Vita Invest, S. A. .. ..
Balay,.S. A. . ..
Jané, S. A .
José Miguel Larrauri

Zuzuarregui ." .
Taim-TFG, S. A. ..
Amper, S.A. ..
Laboratorios Miret, S. A.

(LAMIRSA) .
José Luis Miner Urdampi-

lleta ..
Asociación Nacional para la

Defensa de la Marca (AN-
DEMA) .

293.900

Cuantía
subvención

1.232.893

1.148.914
400.000

1.020.501
356.000
994.553

1.232.893

1.172.914

1.232.893
870.935

1.093.714
1.079.981

1.174.304
1.232.893

1.232.893
1.044.914

1.148.914
1.015.954
1.232.893
1.232.893
1.159.785

Extensión patente en extranjero
Extensión patente en extranjero
Extensión patente en extranjero
Extensión patente en extranjero
Extensión patente en extrartiero
Extensión patente en extranjero

Extensión patente en extranjero

Título del proyecto

Extensión patente en extranjero
Extensión patente en extranjero

Extensión patente en extranjero
Extensión patente en extranjero
Extensión patente en extranjero
Extensión patente en extranjero

Extensión patente en extranjero
Extensión patente en extranjero

Extensión patente en extranjero

Extensión patente en extranjero

Extensión patente en extranjero
Extensión patente en extranjero

Extensión patente en extranjero

Extensión patente en extranjero
Extensión patente en extranjero

Elementos elastoméríco.~ paca preparaciones
parenterales acuosa'> (ISO 8871:1990). (Ver­
sión oficial EN 28871:J 993.)

Textiles. Métodos de ensayo para los no ~idos.

Parte 2: Determinación del espesor (ISO
9073-2:1989). (Versión oficial En
29073·2,1992.)
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Relación de subvenciones concedidas

UNE-EN 29073-2.

Alcatel Standard Eléctrica..
Azcoyen Hostelería,

S. A .
Azcoyen Industrial, S. A .
Badain, S. L. .. ..
Bloc-Port España, S. L. . .
Boix Maquinaria, S. A .
Antonio Capote del ViUar.
Consejo Superior de Inves-

tigaciones Científicas
(CSIC) .

Covex,S.A .
Empresa Nacional Sta. Bár­

bara de Industrias Milita-
res, S. A .

Expamoble, S. L ..
Fabrica Española de Pro­

ductos Químicos y Far-
macéuticos, S. A. .. ..

Facil Mobel, S. A. .. ..
Fagor S. Cooperativa Limi-

tada .
Felemag, S. L. .. ..
Feroz, S. L ..
Flamagás, S. A. . .
Frenos Eléctricos Unidos,

S. A. (FRENELSA) .
Fuentes Cardona, S. A. .
Goiti, S. Cooperativa limi-

tada .
José Antonio González Ibá-

ñez ..
José Carlos de· Goyeneche

Flores ..

Código

Nombre de empresa o persona flslca

UNE-EN 28871.


